68
2

	ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

	«
	04
	»
	июня
	2015   г.

	№
	04-22/1

	г. Мурманск

Заседания Общественного совета

	Председательствовал:
	Мотина Татьяна Николаевна – председатель Общественного совета, кандидат экономических наук, заместитель директора по науке Института экономики, управления и права, доцент  кафедры управления социально -  экономическими системами  ФГБОУВПО «МГТУ»

Присутствовали:

	Члены Общественного совета
	Глушков Анатолий Михайлович – президент Северной торгово-промышленной палаты, вице- президент Евро – Арктической торговой палаты Баренцева региона

Волков Александр Валентинович – директор филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Мурман»
Куля Олег Александрович – генеральный директор регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Мурманской области»

Сергеев Андрей Михайлович - ректор Мурманского государственного гуманитарного университета, доктор философских наук, действительный член Российской академии естественных наук (РАЕН)

	Представители УФНС России по Мурманской области
	Русанова Т.П. – заместитель руководителя УФНС России  по Мурманской области, советник государственной гражданской службы Российской Федерации 1 класса

Буйко М.Н. - начальник общего отдела УФНС России  по Мурманской области
Прозорова Г.К. – начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России  по Мурманской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы УФНС России по Мурманской области в 2014 году и 1 квартале 2015 года, задачах на 2015 год. Итоги декларационной кампании 2014 года.

2. Об информационной поддержке декларационной кампании.

3. О направлениях работы по повышению качества обслуживания налогоплательщиков, в том числе путем  электронного взаимодействия.

СЛУШАЛИ:

1. Русанову Т.П. - заместителя руководителя УФНС России по Мурманской области по вопросу: «Об итогах работы УФНС России по Мурманской области в 2014 году и 1 квартале 2015 года, задачах на 2015 год. Итоги декларационной кампании 2014 года».
2. Прозорову Г.К. - начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России  по Мурманской области  по вопросу: «Об информационной поддержке декларационной кампании».
3. Прозорову Г.К. - начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России  по Мурманской области  по вопросу: «О направлениях работы по повышению качества обслуживания налогоплательщиков, в том числе путем  электронного взаимодействия».
ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопросов приняли участие присутствующие на заседании члены Общественного совета при УФНС России по Мурманской области.
Члены Общественного совета отметили, что гражданам не хватает налоговой грамотности. Необходимо более активное обсуждение в СМИ налоговой политики, проводимой государством.
РЕШИЛИ:
1. Признать рекомендации, изложенные членами Общественного совета на заседаниях совета в 2014 году, выполненными.

2. Принять к сведению информацию, изложенную по повестке дня.

3. Рекомендовать в целях повышения налоговой грамотности среди населения более широкое обсуждение в СМИ налоговой политики, проводимой государством  .
Председатель Общественного совета

при УФНС России

по Мурманской области                                                                                              Т.Н.Мотина